



BAZTANGO UDALA

2025 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	11200	LANDALURRAREN KONTRIBUZIOA	33.600,00		33.600,00	33.683,16	100,25	32.754,47	97,24	928,69
1	11300	HIRILURRAREN KONTRIBUZIOA	1.496.000,00		1.496.000,00	1.497.828,31	100,12	1.442.134,40	96,28	55.693,91
1	11500	TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO Z	708.000,00		708.000,00	710.205,05	100,31	681.698,41	95,99	28.506,64
1	11600	LURRAREN BALIOA HANDITZEAREN GAINEKO ZER	200.000,00		200.000,00	200.161,70	100,08	137.999,41	68,94	62.162,29
1	13000	JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA	80.000,00		80.000,00	73.721,10	92,15	65.121,65	88,34	8.599,45
1		ZUZENEO ZERGAK	2.517.600,00		2.517.600,00	2.515.599,32	99,92	2.359.708,34	93,80	155.890,98
1	29000	ERAIKUNTZA,INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO	280.000,00		280.000,00	303.551,75	108,41	208.807,14	68,79	94.744,61
2		ZEHARREKO ZERGAK	280.000,00		280.000,00	303.551,75	108,41	208.807,14	68,79	94.744,61
1	30000	UR-HORNIDURAREN TASA	132.000,00		132.000,00	118.651,92	89,89	96.614,29	81,43	22.037,63
1	30200	ZABORRAK BILTZEAREN TASA	471.900,00		471.900,00	471.909,04	100,00	459.052,41	97,28	12.856,63
1	31110	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZAREN TASA	12.000,00		12.000,00	13.970,64	116,42	10.334,01	73,97	3.636,63
1	31300	BAZTAN PILOTALEKUAREN ETA KIROLDEGIAREN	1.360,00		1.360,00	1.130,65	83,14	1.130,65	100,00	
1	31900	KULTURA,KIROL ETA EUSKARA JARDUERAK	2.700,00		2.700,00	1.460,00	54,07	1.460,00	100,00	
1	32100	HIRIGINTZAKO LIZENTZIAK ETA JARDUKETAK	15.000,00		15.000,00	18.510,74	123,40	16.149,55	87,24	2.361,19
1	32500	DOKUMENTUAK BIDALTZEA. ZIURTAGIRIAK, KON	2.100,00		2.100,00	2.073,45	98,74	2.073,45	100,00	
1	32910	LICENCIAS DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTO	4.500,00		4.500,00	3.389,67	75,33	3.389,67	100,00	
1	32950	TASA ANIMALI ARRISKUTSUAK TXIKITZEAGATIK	150,00		150,00	24,34	16,23	24,34	100,00	
1	33100	IBILGAILUEN PASABIDEAK (IBIAK)	9.100,00		9.100,00	9.405,93	103,36	9.115,35	96,91	290,58



BAZTANGO UDALA

2025 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betiko

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	33200	APROBETXAMENDU BEREZIAK (TELEFONICA,IBER	110.000,00		110.000,00	100.965,69	91,79	98.051,12	97,11	2.914,57
1	33500	MAHAIK ETA AULKIAK	5.300,00		5.300,00	5.098,63	96,20	5.098,63	100,00	
1	33700	HEGALDIA APROBETXATZEAGATIKO TASAK	5.800,00		5.800,00	5.373,87	92,65	5.373,87	100,00	
1	33920	POSTUAK, KALEZ KALEKO SALMENTA, BIDE PUB	16.950,00		16.950,00	18.148,33	107,07	14.055,35	77,45	4.092,98
1	34210	MUSIKA ESKOLAKO IRAKASKUNTZAREN TASA	68.200,00		68.200,00	70.312,79	103,10	61.708,25	87,76	8.604,54
1	34220	0/3 URTEKO ZENTRUKO KUOTAK	57.000,00		57.000,00	56.722,53	99,51	49.801,39	87,80	6.921,14
1	3440001	EUSKERAKO JARDUERAK	200,00		200,00					
1	36000	PLANOEN ETA HALAKOEN SALMENTA	500,00		500,00	19,23	3,85	19,23	100,00	
1	36001	SALMENTAK, BURDINE,HONDAK.,PLASTIK.GARBI	2.500,00		2.500,00	8.791,15	351,65	4.419,67	50,27	4.371,48
1	3890001	BESTE ITZULKETAK AURREKONTU ITXIAK G.ARR	250,00		250,00	3.330,97	1.332,39	3.330,97	100,00	
1	39100	HIRIGINTZAKO ARAU-HAUSTEENGATIKO ISUNAK	10.000,00		10.000,00	3.210,00	32,10	3.210,00	100,00	
1	39120	TRAFIKO-ISUNAK	11.600,00		11.600,00	14.814,66	127,71	14.814,66	100,00	
1	39190	BESTE ISUN ETA ZEHAPEN BATZUK	2.000,00		2.000,00	820,00	41,00	820,00	100,00	
1	39211	LUZAPEN- ETA PREMIAMENDU-ERREKARGUA	50.000,00		50.000,00	24.008,93	48,02	24.039,20	100,13	-30,27
1	3999002	BESTE DIRU-SARRERAK BETEARAZPEN SUBSIDIA	20.000,00		20.000,00					
1	3999003	ITZULTZEA HIPOKLOR.ETA ENERGIA DEPOSIT	22.000,00		22.000,00	19.305,36	87,75	19.305,36	100,00	
1	3999004	PARTIKULARREK EGINIKO LANAK ETA INSTALAZ	500,00		500,00					
1	3999005	BERTZELAKO DIRU-SARRERAK	500,00		500,00	937,73	187,55	937,73	100,00	



BAZTANGO UDALA

2025 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	3999006	AUTO ELEKTRIKOAK KARGATZEKO PUNTUAREN S	1.800,00		1.800,00	1.696,05	94,23	539,47	31,81	1.156,58
3		TASA,PREZIO PUBL. ETA BERTZ. DIRU-SARRER	1.035.910,00		1.035.910,00	974.082,30	94,03	904.868,62	92,89	69.213,68
1	42000	ESTATUAREN ZERGEN PARTE IZATEA	17.500,00		17.500,00	14.970,21	85,54	14.970,21	100,00	
1	42090	ESTATUKO DIRULAGU.GENERO INDARKERIA	13.600,00		13.600,00	4.838,02	35,57	4.838,02	100,00	
1	42190	ESPAINAKO ESTADISTIKA INSTITUTOA	100,00		100,00	137,11	137,11	137,11	100,00	
1	4500001	TRANSFERENTZIA ARRUNTEN FUNTS OROKORRA	3.380.000,00		3.380.000,00	3.503.099,84	103,64	3.503.099,84	100,00	
1	4500002	TRANSFERENT. ARRUNTEN FUNTS OROKORRA IA	183.000,00		183.000,00	149.067,47	81,46	149.067,47	100,00	
1	4500003	TRANSFE. ARRUNTEN FUNTS OROKORRA MONTEF	295.700,00		295.700,00	241.362,20	81,62	241.362,20	100,00	
1	4500201	NG.DIRULAG.GIZ.ZERBITZ.(PROGRAMA GUZTIET	315.000,00		315.000,00	333.955,79	106,02	333.955,79	100,00	
1	4500203	SUBV.GN.PROMOCION IGUALDAD MUJER	15.000,00		15.000,00	17.451,10	116,34			17.451,10
1	4503002	NAF.GOB.DIRU-LAG. MUSIKA ESKOLAREN FUNTZ	45.000,00		45.000,00	46.917,77	104,26	46.917,77	100,00	
1	4503003	NAF.GOB.DIRU-LAG. 0 ETA 3 URTE BITARTEKO	350.000,00		350.000,00	331.928,33	94,84	331.928,33	100,00	
1	4503004	NAF.GOB.DIRU-LAGUNTZA JANGEL.EZ GARRAIAT	32.000,00		32.000,00	30.240,16	94,50	30.240,16	100,00	
1	4505002	NAF.GOB. DIRU-LAG. AZIENDA LEHIAKETA	12.700,00		12.700,00	13.260,00	104,41	13.260,00	100,00	
1	4506001	NG.DIRULAG.HEZKUNTZA IGERILEK.,POLIK.ERA	10.000,00		10.000,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	
1	4508001	NAF.GOB.DIRU-LAG. EUSKARABIDEA	22.000,00		22.000,00	25.222,49	114,65	25.222,49	100,00	
1	4508002	NAF.GOB.DIRU-LAG. MONTEPIO FUNTZION. GAS	174.800,00		174.800,00	137.607,76	78,72	137.607,76	100,00	
1	4508003	NAF.GOB.DIRU-LAG. KULTUR JARDUERETAKO	16.650,00		16.650,00	12.961,14	77,84	12.961,14	100,00	



BAZTANGO UDALA

2025 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	4508004	NG.DIRULAG.MEDIK.KONTSULTEN FUNZIONAMEN	23.700,00		23.700,00	25.283,16	106,68	25.283,16	100,00	
1	4508005	NG.DIRUL.UDAL ARTXIBO ZERBITZUA HOBETZEK		3.000,00	3.000,00	3.000,00	100,00	3.000,00	100,00	
1	4508007	NG.DIRULAG. BAKE EPAITEGIKO	3.200,00		3.200,00	3.190,35	99,70	3.190,35	100,00	
1	4508008	NAF.GOB.DIRU-LAG. GAZTERIA ETA AISIALDI	4.500,00		4.500,00	9.572,45	212,72	9.572,45	100,00	
1	4508009	NG.DIRUL.ASIT.TEKN.HAUR ESKOLAKO JANGELA				5.765,98		5.765,98	100,00	
1	4508010	NAFAR.GOBERN.DIRULAGUNTZ.HONDAK.FUNTSA	27.500,00		27.500,00	27.436,15	99,77	27.436,15	100,00	
1	4508011	NG.DIRULAG.KIROL ERREZ.ETA 60 URT.BAINO	17.000,00		17.000,00	18.725,40	110,15	18.725,40	100,00	
1	4508013	NG DIRUL.LEKAROKOM.EN.AH.JUR.ETA PART.	12.320,00		12.320,00	10.000,00	81,17	1.960,20	19,60	8.039,80
1	4511001	NG DIRU-LAG. LANGABETUEN KONTRATAZIOA	12.000,00		12.000,00	19.800,00	165,00	19.800,00	100,00	
1	4622001	URDAZUBI ETA ZUGARRAMURDIKO UDALEN TRAN	7.500,00		7.500,00	9.627,98	128,37			9.627,98
1	46300	KINTOKO MANKOMUNITATEKO DIRU-SARREREN P	60.000,00		60.000,00	65.212,00	108,69	65.212,00	100,00	
1	4670000	GARR.GARBIG PARTZUERGOAREN EKARPENAK, BE	61.900,00		61.900,00	65.192,30	105,32	17.365,53	26,64	47.826,77
1	4700001	AZIENDA LEHIAKETARI EGINDAKO EKARPENAK	13.200,00		13.200,00	12.600,00	95,45	12.600,00	100,00	
1	4700003	EZBEHARREN ASEGUAREN KALTE-ORDAINAK	4.000,00		4.000,00	2.010,47	50,26	2.010,47	100,00	
1	4970000	EUROPAR BATASUNAREN DIRULAGUNTZA DIAGP								
4		TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	5.129.870,00	3.000,00	5.132.870,00	5.150.435,63	100,34	5.067.489,98	98,39	82.945,65
1	52000	KONTU KORRONTEEN INTERESAK	35.000,00		35.000,00	53.809,39	153,74	53.809,39	100,00	
1	54100	JAUREGIA ETXEAREN ALOKATZEA ETA BERTZELA	77,00		77,00	76,56	99,43	76,56	100,00	



BAZTANGO UDALA

2025 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	54101	ORONOZK.ETXEbiz.ALOKairua GEFF NASUVINSA	12.324,00		12.324,00	12.144,47	98,54	11.913,39	98,10	231,08
1	54200	GORRAMENDIKO ETA ALMANDOZKO BEHATOKIEN	5.250,00		5.250,00	5.287,40	100,71	4.790,17	90,60	497,23
1	5490000	KULTUR ETXEAREN ERABILERA LAGATZEKO COW				840,00		840,00	100,00	
1	55420	HERRILURREN LUBERRITZEA ETA BASOAK BERRI	90.350,00		90.350,00	90.376,01	100,03	88.156,99	97,54	2.219,02
1	55430	PASTAJE DE GANADO Y APROV.DE HIERBAS	122.000,00		122.000,00	119.779,92	98,18	118.391,72	98,84	1.388,20
1	5544001	ETXEKO EGUR APROBETXAMENDUAK	35.000,00		35.000,00	32.538,70	92,97	32.380,70	99,51	158,00
1	5544002	INGRESOS DE LOTES FORESTALES-BIOMASA	50.000,00		50.000,00	10.027,23	20,05	6.009,23	59,93	4.018,00
1	5545002	EHIZA BARRUTIEN LURREN ALOKATZEA	34.126,00		34.126,00	34.126,06	100,00			34.126,06
1	5545003	HERRILURREKO HARROBIETAKO KANONAK ETA E	54.500,00		54.500,00	47.270,80	86,74	40.100,12	84,83	7.170,68
1	5545004	HERRILURRAK ERABILTZEAREN KANONA	29.350,00		29.350,00	29.449,63	100,34	28.622,64	97,19	826,99
1	5545006	AITORTUTAKO APROBETXAMENDUA HEKTAREA B/	54.600,00		54.600,00	54.209,99	99,29	53.793,83	99,23	416,16
1	55500	APROBETXAMENDU KANONA BEARTZUNGO ERRO	14.100,00		14.100,00	17.167,76	121,76	5.000,00	29,12	12.167,76
1	55501	ERABILERA LAGATZ.KOK.ORONOZ,ELIZON.ALM..	3.800,00		3.800,00	3.804,42	100,12	3.804,42	100,00	
1	5599001	HILTEGIAREN KUDEAKETAREN ESLEIPENA	13.590,00		13.590,00	10.931,52	80,44	10.931,52	100,00	
1	5599002	IGERILEKU ESTALIAREN KUDEAKETAREN ETA AL	9.056,00		9.056,00	9.056,63	100,01	9.056,63	100,00	
1	59900	ARGINDARRAREN HORNIDURA (AGOZPEKO ZENTR	56.000,00		56.000,00	24.212,34	43,24	24.212,34	100,00	
5		ONDASUNEN DIRU-SARRERAK ETA HERRILURREN	619.123,00		619.123,00	555.108,83	89,66	491.889,65	88,61	63.219,18
1	60900	DESJABETZEAK. ELIZONDOKO SAIH. ZUBIA ERA				1.988,00		1.988,00	100,00	



BAZTANGO UDALA

2025 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
6		INBERTSIO ERREALEN BESTERENTZEA				1.988,00		1.988,00	100,00	
1	75030	DIRU-LAGUNTZA NG ESKOLETAN LANAK EGITEKO	26.000,00		26.000,00	7.135,91	27,45	7.135,91	100,00	
1	7506001	NG.DIRUL.HAUR ESK.TEILATUE MOLDATZE.IZEN	350.000,00		350.000,00	350.000,00	100,00	350.000,00	100,00	
1	7506002	NG.DIRUL.AGOZPE Z.MODER.IKERKETA EG.IZEN	20.000,00		20.000,00	13.970,00	69,85	20.000,00	143,16	-6.030,00
1	7506004	NG.DIRULAG.MUGI.ETA SA.JUBILAT.ERAIK.IZE	30.000,00		30.000,00					
1	7508001	N.G.DIRU-LAG. MENDIKO LANAK	87.750,00		87.750,00	109.851,51	125,19	109.851,51	100,00	
1	7508003	NG.DIRULAG.OBRAK ZUNDA ETX.EGUNEK.ZENT.D		226.499,84	226.499,84	93.024,10	41,07	93.024,10	100,00	
1	7508004	NG.DIRULAG.BIOSEGURTASUNeko HILTEGIA EGO		17.500,00	17.500,00	13.013,62	74,36			13.013,62
1	7508005	N.G.DIRULAGUNTZA ABEEREN AZPIEGITUREN OB	34.000,00		34.000,00	34.003,48	100,01	34.003,48	100,00	
1	7508006	NG.DIRULAG.IKERKETA ARGITER.EFIZI.AZTERT	6.800,00		6.800,00	6.621,12	97,37	6.621,12	100,00	
1	7508007	N.G.DIRUL. HONDAKINEN FUNTSA KAMIOIA ERO	70.000,00		70.000,00					
1	7508008	NG.DIRU-LAG.UDAL PLANA IDAZTEKO		144.867,08	144.867,08					
1	7508009	NG.DIRU.HOND.FUNTSA H.GARBIGUNEA EGIT.								
1	7508010	DIRULA.NG. ZEHAZTAPEN ASKEKO FUNTSA 2025	86.600,00		86.600,00	89.414,11	103,25	89.414,11	100,00	
1	7508012	NG.DIRULAG.BAZ.KALE-IZENDEGIA EGOKITZEKO	5.000,00		5.000,00					
1	7508013	NG.DIRU-LAG.BAZ.HIRIG.HISTORIK. H.PLAN B		20.308,64	20.308,64					
1	7508014	NG 2024HONDAKINEN FUNTSEKO DIRULAGUNTZA				299,24		299,24	100,00	
1	7508015	N.G.DIRULAG.ARITZAKUNG.BIDEK.KALTEAK LAR				12.788,00		12.788,00	100,00	



BAZTANGO UDALA

2025 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	7508016	NG.DIRUL.OHARRIZ BID.KALTEAK KONP.LARRIA		39.350,00	39.350,00	37.817,90	96,11	37.817,90	100,00	
1	7508017	DIRU.NG.HELPBIDEA BASERRIKO SENALIZAZIOA				7.304,76		7.304,76	100,00	
1	7508030	NG.DIRULAGUNTZA TIP 23/25 ZOLAZTATZEAK S								
1	7508031	NG DIRULG.TIP ALMANDOZ ZOLAZT.SAR.TRABES		692.000,00	692.000,00	305.887,08	44,20	305.887,08	100,00	
1	7620000	UDAL.EKARP.OBRAK ZUNDA E.EGUNEKO ZENTRU		121.434,00	121.434,00					
1	7670001	HOND.TRAT.KONSO.APORTAZ.GARBIGUNEA EGIT.								
1	7700001	RURAL KUTXAKO DIRULAGUNTZA BASO-LANAK E	31.000,00		31.000,00	25.751,38	83,07			25.751,38
1	77300	HIRIGINTZAKO APROBETXAMENDUAK	2.500,00		2.500,00	42.771,26	1.710,85	10.792,55	25,23	31.978,71
1	7910001	DIR.FEDER URAMUGA A.5 OBRA ARIZKUN KONDU		23.972,00	23.972,00					
1	7910002	DIRULAG.URAMUGA KONTR.ELEM.ETA SAREAK H	20.804,00		20.804,00					
1	7910003	DIRULAG.URAMUGA OBRAK HOB.ETA IMPERM.UR	41.665,00		41.665,00					
1	7910004	DIRULAG.URAMUGA Z.LANG.UR ZIK.I.TEG.BERR	27.202,00		27.202,00					
1	7910005	DIRULAG.URAMUGA UR-IHESAK KON.,SEKTORIZ.	7.605,00		7.605,00					
1	7970001	DIRULAGUNT.NEX GEN.KANP.ARGIT.PUBLIK.ALD		454.652,44	454.652,44					
1	7970002	DIRUL.NEX GEN.ZALD.POL. GARBIGUNEA EGITE				263.253,23		263.253,23	100,00	
1	7970003	NEX.GEN.DIRULAG.ERRATZUKO PARKINE								
1	7970004	DIRUL.NEXT.GEN.URAREN HIRI-ZIKLOAREN DIG		225.514,72	225.514,72					
1	7970005	NEX GEN.DIRULAG.SANTIO BIDEK.ARGIEK AL	25.000,00		25.000,00	50.797,60	203,19	50.797,60	100,00	



BAZTANGO UDALA

2025 Diru-sarrerak aurrekontu-partidaren arabera (Kapitulua, Artikulua, Kontzeptua, Azpikontzeptua)

Behin-betikoa

Hautaketa Irizpideak: Aurrekontua

Organiko	Ekonomik	Deskribapena	Hasierako aurreikuspe	Aldaketak	Behin betiko aurreikuspen	Aitortutako Eskubide Garbiak	%	Kobraketa Garbiak	%	Egiteko Garbiak
1	7970006	DIRU.NEX.GEN.INST.S.CONTROL ACCESO Y EN.		16.950,00	16.950,00	16.950,00	100,00	16.950,00	100,00	
1	7970007	DIRULAG.NEX.GEN.AMAIURK.OBRAK AG.ET.		213.798,62	213.798,62	213.798,62	100,00	213.798,62	100,00	
1	7970008	NEX.GEN.DIRULA.SANTI.BIDE.MOLDATU ORDOKI		43.627,67	43.627,67	41.730,47	95,65	41.730,47	100,00	
7		KAPITAL TRANSFERENTZIAK	871.926,00	2.240.475,01	3.112.401,01	1.736.183,39	55,78	1.671.469,68	96,27	64.713,71
1	87000	GASTU OROKORRETARAKO D. G.		1.233.813,30	1.233.813,30					
1	87010	FINANTZ. GTU ETA BALIAB. LOTETSIK D.G.		4.408.381,17	4.408.381,17					
8		ACTIVOS FINANCIEROS.		5.642.194,47	5.642.194,47					
AURREKONTUA GUZTIRA			10.454.429,00	7.885.669,48	18.340.098,48	11.236.949,22	61,27	10.706.221,41	95,28	530.727,81